:

R
g
. ]

CR v

Kl!lN-V!lll!NNUNGSK!A!"A.CHIN!N
L PINNEBERG [\
N . 6 NAMDUQ(;_:' 4 “'
¥ il

Fal et

P
“ A . »»j '}r -

) Tw

f’
v =

JLO-MQTOR =%

- EM100 (K) FM 120 (K)

: : mit und ohne Kickstc it
" y Tl o .
z 3
e \-Q,,

inanc midt
and Reysech
: foiﬁ:?i’b?fo d. 1.0 -\'«'cr\:\ip:;n. b.He
’ B b (' . t ,“l v
sl 12357%58

o L Tele
Feunusstrabe g - Telsfon

&

Mainz

ERSATZTEIL

STE .8

e

Est. 2015

»e




Bei Bestellung von Ersatzteilen
bitte folgende Punkte beachten

Stets Original - ILO - Ersatzteile verlangen.
Ersatzteilauftrdge mit Vermerk , Abt. Ersatzteile” versehen.

Fabrikations- und Kenn-Nummer des Motors vollsténdig angeben.

Genauve Bezeichnung des gewinschten Teiles. Bestell-Nummer, nicht Bild-
Nummer angeben. In Zweifelsféllen bitte Muster einsenden.

Angabe der Stiickzahl.

Die Art des Versandes: Muster ohne Wert, Postpaket, Frachtgut, Exprefigut
usw. angeben.

Genave Anschrift; bei Bahnversand Stationsbezeichnung.

Bei Einsendung von defekten Teilen Anhéngezettel mit Angabe des Ab-
senders anheften.

Der Sendung stets einen Lieferschein oder ein Bestellschreiben beigeben.

Ist die Rickgabe der alten Teile erwinscht, dieses bitte angeben; sonst
erfolgt Verschrottung.

Lose Plevellagerteile werden nicht abgegeben. Bitte Kurbelwellen zum Aus-
tausch einsenden. Siehe Anmerkung Seite 20.

Kurbelgehéuse und Gehdusedeckel werden nur komplett geliefert. Evil.
brauchbare Halfte zum Anpassen anliefern,

Preishlatt fir diese Liste auf Anforderung.

B9 @ 6 00 ©e0 o6 o0 o

~
Anschriftenverzeichnis Uber JLO-Ersatzteil-Auslieferungsldger und JLO
Motoren-Dienststellen ist durch uns oder durch unsere Verkaufsbiros an-
zufordern.

Zwei’rOkT-Freund e

Anspruch auf Garantie besteht nur bei Verwend m"zo

Est. 2015
Tel.-Adr. JLO Telefon: Code: Fernschr.: Landeszentralbank Hamburg-Altona 22/88
Pinneberg Sa.-Nr. 2908 Mosse 021202 Postscheck-Konto: Hamburg 8305

15. 10. 50 EL 54/50



JLO-Motoren FM 100/120 (K)

Verzeichnis der Gruppen

Gruppen-Nr. Gruppenbenennung: Szli'f:: 51:;:::
Ola Gehause Ausfihrung ohne Kickstarter 4 5
01b Gehause Ausfihrung mit Kickstarter 4 ’ 5
03 Kurbelwelle 6 7
05a Kolben for JLO - Motor Typ FM 100 5 7
05b Kolben fir JLO - Motor Typ FM 120 6 7
07a Zylinder fir ILO - Motor Typ FM 100 6 ‘ 7
07b Zylinder fir ILO - Motor Typ FM 120 6 | 7
09 Kickstarter 8 ‘ 9
19 Vergaser 8 9
= Vergaser-Ersatzteile 14 ( 15
n Elektrisches Zubehor 12 13
31 Zubehor 8 ‘ 9
21 Brennstoffhahn 10 n
23 Brennstoffleitung
29 Auspuff
31 Zubehdr (Motor-Befestigungsteile)

35 Getriebe

36 Kupplung 2
35 Kettenréader (zu Gruppe Getrieb ‘MOI
— Dichtungen, satzweise

— Anmerkung (Kupplungsteile)

— JLO - Austausch-Motor

— JLO - Austauschteile




26 27 18

| | ‘12\ | | |
13 10 15 14 8 161319 7 6 35 4 2543 10 1|4 15 8

%?éTéai .} g*‘)s 8 ;

Gruppen: Ola, 01b — Motorengehéuse



Gr.-Nr |Bild-Nr.|Anzahl: Teilbezeichnung: Bestell-Nummer: | Gr.-Nr. |Bild-Nr.|Anzahl: Teilbezeichnung: Bestell-Nummer:
Ola Moforengehause 0la 26 1 Olkontrollschraube AM 6X10 Din 84
(Ausfohrung ohne Kickstarter) 27 |o 1 Dichtungsring B 610 Din 7603
< okl 9 it 8 lo1 Bowdenschraube 114.31.011-0
/! 1 urbelgeh&iuse m h& 29 1 Sechskantmutter M 6 Din 934
deck: 5
be:l'e::rlil‘;"aus: N 30 |o 1 Stellmutter 108.19.089-0
1 1 Kurbelgehduse 114.01.002-0 1 |o 1 Stellschraube 108.19.088-0
147 1 Rolle (Abb. Gr. 35 Nr. 147) | 114.35.041-0
2 2 Stiftschrauben M 8X20 Din 940 01b Motorengehduse
3 1 Gehdusedeckel 114.01.008-1 :
4 1 Stiftschraube M 8X20 Din 940 (AusfOhrung mit Kickstarter)
5 1 Stiftschraube M 8X20 Din 939 23%3315 1 ::I‘I.DO:G “'" : mit Gehd
; /34/4/ el, vollst.
: 4: 7| Zatingcheition D8 (mit Buchsen 114.01.004-0 fir
4 bl. Sechskantmuttern M 8 Din 934 Kickstarterwelle mit 12 mm @) | 114.01.804-0
8 é Zylinderkopfschrauben M 6X30 Din 84 32/33/ 1 Kurbelgehd mit Gehd
9 1 Zylinderkopfschraube M 6X40 Din 84 2/34/4/5 ?.l‘t..'s' :Im. S
10 1 Zylinderkopfschraube M 6X20 Din 84 mit Buchsen 114.01.004-1 fUr
4 "
11 |o 1 | Dichtung fur Gehdusedeckel | 114.01.023-0 kbl Rl
12 o1 Filzdichtung fir Kurbelwelle 114.01.024-0 i; 1 :wbolg.h:uao 0 11:.%;.003-0
13 |o 1 Filzdichtung f. Gehdusedeckel | 108.01.081-0 1 1 Rolle (Abb. Gr. 1. 147) | 114.35.041-0
14 1 | Olablasschraube M 14X1,5 Din 7604 2 Z Rhae . | A
15 |o 1 Dichtungsring B 1418 Din 7603 532 2 gut':hsen 'ubmm Innen-® ul.gtggl-[;‘ r
t 2 Stiftschrauben X n 940
:g 1 thnderkoplsdnoube M 6X10 D‘in ::0 34 1 Geh&usedeckel 114.01.009-1
o1 Dichtungsring B 6X10 Din 7603 4 1 Stiftschraube M 8X20 Din 940
18 1 PreBdler M 8>1 Din 71412 114.35.016-0 5 1 Stiftschraube M 8X20 Din 939
19 | Kerbstift 4X20 KS 4 10 1 Zylinderkopfschraube zusdtz-
20 1 Kettenkasten 114.35.010-0 lich 1. Kickstarter-Ausfohrung | M 6X20 Din 84
21 4 Kerbnagel 2X5 Din 1476 35 1 o 3
22 1 Typenschild(Mot.-Nr.angeben) | 114.35.011-2 36 &5
23 |o Dichtung fir Kettenkasten 114.35.015-0 X
18 1 PreBsler M 81 Din 71412 114.35.016-0 """'"dg' Teile
24 3 Zylinderkopfschrauben M 6X25 Din 84 i Y
25 X Zylinderkopfschrauben M 6X30 Din 84

Kurbelgehéuse und Gehdusedeckel werden lose nicht abgegebe
Bitte verwendungsfahige Gehdusehdlfte zum Komplettieren einsende

Est. 2015

o VerschieiBteile sind solche Teile, die haufiger als Ersatz gebraucht werden. Wir empfehlen, diese Teile in jedem Ersatzteillager immer vorratig zu halten,

Anmerkung auf Seite 19 beachten!



6

Est. 2015

Gruppen 03 -05a-05b -07a - 07b - Kurbelwelle, Kolben, Zylinder



Gr. | Blid- lanzohl: Teilbezeichnung: Bestell-Nummer:
- Kurbelwelle
40 1 Kurbelwelle, vollstéindig mit Pleuvellager 114.86.901-1
und Muttern 114.03.023-0/114,03.024-0 montiert
(Nur fir Motoren mit Bosch-Magnet 15 Watt
und Noris-Magnet SLZ é6/7a - Konus 15 mm ®)
Ee) o1 Schwungradmutter 114.03.024-0
40 1 Kurbelwelle, vollstéindig mit Plevellager 431.86.901-0
und Muttern 10 2754-0/114.05.023-0 montiert
(Nur fur Motoren mit Noris-Magnet SLZ 67
— Konus 17 mm @)
4 o1 Sicherungsblech 114.03.019-0
42 o1 Sechskantmutter 114.03.023-0
43 o1 wellenf. Spannring 12 WN 27
45 o1 Kolbenbolzenlager — lose — 114.03.003-1
46 o1 Kugellager 6304
47 o1 Kugellager 6204
4 (o1 Scheibenkeil 114.03.017-0
49 o1 Scheibenkeil 3xX8 WN 2
50 o1 Kettenrad Z=17 tir Getriebekette 114.35.023-0
050 Kolben fir Typ FM 100 (K)
51 1 Kolben, vollsténdig 50 @ 114.05.901-0
52 mit: 2 Kolbenringstiften 2,5 & %10 Din 1473
53 o 2 Kolbenringen 50 @ WN 7
54 o 1 Kolbenbolzen 114.05.010-0
55 o 2 Sicherungsringen 114.05.011-0
51 1 Kolben, vollstdndig, 1. UbergréBe 50,5 @ 114.88.905-0
5 1 Kolben, vollsténdig, 2. Ubergréfe 510 & 114.88.910-0
51 1 Kolben, vollsténdig, 3. UbergréBe 51,5 (0] 114.88.915-0
51 1 Kolben, vollsténdig, 4. Uberqréfe 520 @ 114.88.920-0
05b Kolben fir Txp FM 120 (K)
51 1 Kolben, vollstandig §5 @ 120.05.901-0
52 mit: 2 Kolbenringstiften 2,510 Din 1473
53 o 2 Kolbenringen 55 @& WN 7
54 o 1 Kolbenbolzen 114.05.010-0
55 o 2 Sicherungaﬂngen 114.05.011-0
51 1 Kolben, vollsténdig, 1. UbergréBe 555 () 120.88.905-0
51 1 Kolben, volistéindig, 2. Ubergrofie 56,0 @ 120.88.910-0
51 1 Kolben, vollsténdig, 3. UbergréBe 56,5 o} 120.88.915-0
51 1 Kolben, vollstéindig, 4. Ubergréfe 57,0 ] 120.88.920-0
07a Zylinder fiir Typ FM 100 (K)
56 1 Zylinder, vollsténdig 114.07.801-0
57 mit: 2 Stiftschrauben fir Vergaserstutzen M 620 Din 939
58 2 wellenf. Spannring 6 WN 27
59 2 bl. Sechskantmutter M 6 Din 934
60 1 Zylinderkopf 114.07.009-0
61 o1 Dichtung fir Zylinderkopf 114.07.008-0
62 4 wellenf. Spannring 8 WN 27
63 4 Sechskantschraube M 840 Din 931
64 o1 Dichtung fir Vergaserstutzen 114.07.012-0
65 1 Vergaserstutzen 23 @ 114.07.013-0
66 o1 Uberwurfmutter fir Auspuff 114.07.023-1
67 o1 Dichtungsring 3036 Din 7603
68 0 Zylinderflanschdichtung 114.07.018-0
07b Zylinder fir Tgp FM 120 (K)
56 1 Zylinder, vollsténdig
(Ausfihrung mit Gewinde am Auspuffstutzen) 120.07.801-0
57 mit: 2 Stiftschrauben fir Vergaserstutzen i
56 1 Zylinder, vollsténdig
(Ausfihrung mit glattem Auspuff
Tornax)
57 mit 2 Stiftschrauben fir Vergag#
60 1 Zylinderkopf
Hierzu samtliche Teile wie fi
FM 100 (K) ausschlieBlich Bild
kopf — 114.07.009-0

Zylinder stets mit Kolben vollsténdig

o Verschleifteile sind solche Teile, die hdufiger als Ersalz®g
Wir empfehlen, diese Teile in jedem Ersatzteillager immer voOrra

JLO-Austausch-Zylinder sieche Anmerkung Seite 20.

cst. 2015






Gr- | Bild- | An- Teilbezeichnung: Bestell-Nummer:
Nr. | Nr. | zahl:
09 Kickstarter
70 o1 Kickstarterwelle (Lagerstellen 12 mm @) 114.09.002-1
70 o1 Kickstarterwelle (Lagerstellen 14 mm ©) 114.09.002-2
Al o1 Pufferfeder 114.09.008-0
72 o1 Druckfeder 114.09 005-0
73 o1 Filzring (12 mm Innen-Q) 114.09.014-0
73 o1 Filzring (14 mm Innen-3) 114.09.014-1
74 o1 Riuckzugfeder 114.09.011-0
75a 1 Kickstarterhebel, verchromt
(fur Kickstarterwelle 12 mm @) 114.09.015-0
75a 1 Kickstarterhebel, verchromt
(fur Kickstarterwelle 14 mm ©) 114.09.015-1
75b 1 Gummimuffe 115.09.018-0
76 o1 Kurbelkeil ¢ 114.09.016-0
77 o1 Federring 6,6 Din 127
78 o1 bl. Sechskantmutter M 6 Din 934
79 o.1 Kickstarterzahnrad Z=23 114.09.009-0
80 1 Scheibe 114.09.010-0
81 | o1 Klinkerachse 114.09.003-0
82 o1 Klinke fir Kickstarter 114.09.004-0
83 1 Ausklinkblech 114.09.019-0
84 2 Versenkschrauben M 5X15 Din 63
0 Kickstarter (Alte Ausfihrung)
o1 Kickstarterzahnrad Z=30 509.602-0
Hierzu sdmtliche Teile wie oben, ausschlieB-
lich Bild 79 Kickstarterzahnrad Z=23 —
114.09.009-0
19 Vergaser
88 1 Vergaser 1/16 2 fir FM 100 (K) 114.19.001-0
88 1 Vergaser 1/16 8 fir FM 120 (K) 115.19.001-0
89 1 NaBluftfilter, FL 2082/25 115.19.002-0
Diese Vergaser kénnen auch als Ersatz fur
die frUher angebauten Graetzin-Vergaser
KF 16 verwendet werden. Dann zusatzlich
einen Vergaserstutzen 114.07.013-0 mit an-
fordern.
51 Zubehor
85 1 Dekompressionsventil, volisténdig 114.31.801-0
86 o1 Dichtungsring B 1418 Din 7603
87 1 JLO -Schlissel 114.31.013-0
90 1 Abziehvorrichtung fir Abtriebsritzel
. mit Schraube 114.31.820-0
9N 1 Abziehvorrichtung fir Kettenrad 114.35. 0230
mit Schraube (nur fir Motoren mil ame —
Kette) L é
92 1 ZUndunqselnsle-?vomchtu 4 vozwaltokf FIP-| 8%
93 1 Abziehschraube fiir Polr P 114.31.338-0
94 1 -

Wir empfehlen, diese Teile in jedem Ersatzteillag®

Est. 2015

Verwendet nur Original-JLO-Ersatzteile

9



0I

228 225 222 218 202 201
221|226 |21

24— i

223 o| o
20— (==

217 Qo

213 =

204 =00N@NO°
215 8

216

Gruppen: 21, 23, 29, 31 — Brennstoffhahn -

91203| 200 |2

204 243 242 233 234 235

| e

7weitaki-Freunda

O inz oa™ cV.

208
206 205 240 ! 239

Brennstoffleitung — Auspuff — Zubehor



Gr.- | Bild- ; : ) Gr.- | Bild- : " ; 4
Nr.: 7 - Teilbezeichnung: Bestell-Nummer: Nr.: Nr. : Anzahl: Teilbezeichnung: Bestell-Nummer
21 Brennstoffhahn 31 Schaltsegment
200 1 Bv.onnuo“hulm 114.21.001-0 229 1 Schaltsegment, volisténdig
201 1 Dichtring A 14X18 Din 7603 bestehend aus:
23 Brennstoffleitung ggg 1 Segment 114.31.089-0
i 3 1 Schalthebel mit Knopf 114.31.811-0
202/206 1 lunm!omonnng,. vollsténdig | 114.23.901-0 231 1 Fedar 114.31.087-0
202 D nnetathaltinig 114.23.001-0 252 1 Schraube 114,51,088-0
203 1 Uberwurfmutter AM 14X1,5 Din 7607 233 1 Winkelgelenk B 8Xé Din 71802
204 1 Klemmring 114.23.002-0 234 2 Sechskantschraube M 6X10 Din 933
205 1 Kraftstoffschlauch 114.23.004-0 235 2 wellenf. Spannring B 6 Din 137
206 1 Schlauchhilse 10 Din 73379 Schal A
2 ; Au‘p"ﬁ 236 1 Iod:n'dg::'::tgl:n e, vollst 114.31.814-0
207 1 3""’""""" 114.29.004-0 { mit Federhilse, 9Fe’der, Bol- R
208 A idutung 114.29.003-0 zen, Gewindebolzen, Sechs-
209 1 Schelle fur Auspufftopf 114.29.006-0 kantmutter
210 2 Sechskantschraube M 6X20 Din 931 .
m 2 wellenf. Spannring B 6 Din 137 237 2 Sechskantmutter — lose — M 5 Din 934
212 2 Sechskantmutter M 6 Din 934 238 1 Schaltstange, 370 mm lang 114.31.298-0
. : Bei Bestellun ewilnschte
31 Zubehor (Motorbefestigung) I(.énge ongebegn)g
213 1 Bolzen 114.31.055-0 235 Slien i1 Winkelgelenk B 86 Din 71802
214 1 LExcenter 11:;183;3 1
215 1 asche 114.31.053- .
216 1 |Scheibe 14.31.0520 ' Schutzspiralen
217 1 asche 114.31.054-0 Vae
218 1 | Scheibe 10 & Din 125 und Bowdenzy
219 1 Mutter M 10 Din 934 239 1
220 1 | Sechskantschraube M 10X60 Din 931 240 1
221 1 wellenf. Spannring B 10 Din 137 241 2
222 1 Sechskantmutter M 10 Din 934 239 1
223 2 untere Laschen 114.31.065-0 240 1
224 1 Sechskantschraube M 8X40 Din 931 241 2
225 1 wellenf. Spannring B 8 Din 137 239 1
226 1 Sechskantmutter B 8 Din 934 240 | 1
227 2 Sechskantschraube M 840 Din 931 41 | 2 Endtille
228 2 hintere Lasche 114.31.069-0 4
225 2 wellenf. Spannring B 8 Din 137 242 1
226 2 Sechskantmutter M 8 Din 934 243 1 Hebel fir Dek. Vonlil 110.31.006- 0

Weitere Zubehérteile wie Auspuffrohr, Kettenschutzblech, K
der Herstellerfirma des Motorfahrrades, deren

Verwendet nur Original-JLO - Ersatzteile

etten, Hmterrcdkeﬁenroder Brennstofftank, Drehgasgriff usw. sind von
Vertretungen oder Auslieferungslager anzufordern,



122
L e

& 12
O 13

121 —— o)

120 8
fote b s R HET'S 110
117—9 11
= = = 109
118 (@) 108

l [ | | Est. 2015
101100 96 15 14

Gruppe 11: — Elektrisches Zubehor
12




Gr.- | Bild- | An- Teilbezeichnung: Bestell-Nummer:
Nr Nr.: | zahl:
n Elektrisches Zubehor
(Ausfiihrung mit Bosch-Anlage
ULA 1 ER 1 - 15 Watt)
95/96 1 Schwungradmagnet mit Polrad
ULATER1 114.11.011-0
9% 1 Polrad — lose — ZRJ 5/8z
97 3 | Zylinderkopfschraube M 410 Din 84
98 3 bl. Unterlegscheibe 4,3 Kr. 963
99 3 | Federring 4,3 Din 127
100 1 Zindanker, bewickelt ZAK 34/1z
101 6 | Befestigungsschraube fiir Zind- und
Lichtanker NSR 280/35x 843
102 |°1 Schmierfilz mit Befestigungswinkel ZBE 146/7z
103 1 Lichtanker, bewickelt mit kurzem Kabel | ZAK 35/10z
104 1 Lichtanker, bewickelt mit langem Kabel | ZAK 35/11z
105 o1 Kondensator ZKO 37/24z
106 |01 Unterbrecherhebel mit Kontakt ZUH 11/91z
107 | o1 verstellb, Kontaktschraube mit Kontakt | ZKV 31/1z —
—: [0:] Gegenmutter WMU 400/23x
108 1 Lichtkabel 114.11.005-0
109 |1 LichtanschluB komplett 114.11.803-1
110 1 AnschluBschitzer S 99/163/1x 114.11.008-0
m ] Magnetschlissel 104.31.021-0
12 |e1 Zindkerze M 175 T 1 108.11.051-0
113 |01 Dichtring B 8x14 Din 7603
114 ] Magnetschutzkappe, vollstandig 114.11.801-0
15 2 | Klemmfeder — lose — 114.11.025-0
16/ |01 Zindkabel, vollstandig 114.11.802-0
122 bestehend aus:
16 1 Zindkabel nackt 7 %360 lg.
117 1 Stromabnehmer ZSA 30/4z 103.11.013-0
118 1 Dichtungsring WNR 22/1x 103.11.010-0
119 1 Gummitille WNB 28/2x
120 1 Klemmhiilse WMH 20/3x
121 1 Uberwurfmutter WMU,
122 1 Regenschutzkappe

o VerschleiBteile sind solche Teile, die haufiger als Ersatz gebraud

Wir empfehlen, diese Teile in jedem Ersatzteillager immer vorratig zu halten.

Verwendet nur Original-JLO-Ersatzteile

13



320 318 319 317 316

321
322—

323

324 e

300

301 S
302 dil=>- @
303 7}

304 305 306

Est. 2015
Gruppe: Vergaser-Ersctztzile

Verwendet nur Original-JLO-Ersatzteile
14



Bild-

|
Anzahl:

Teilbezeichnung: Bestell-Nr.
Nr.
Ersatzteile fiir Vergaser
1/16/2 und 1/16/8
300 1 Vergasergehduse Tﬁ,‘;’;ggg‘z‘:}g‘;’ung
301 1 Klemmschraube S 6/14
302 o] Luftregulierschraube 856
303 o1 Mutter M 7/2
304 1 Leerlaufluftdise 614
305 °1 Dichtung D 16/3
306 1 Disenstock v 388
307 o] Nadeldise 355
308 o1 Brennstoffdise (Gréfle angeben) 378
309 1 Lotnippel 835
310 o] Schwimmer . VA
3N 1 Schwimmergehéusedeckel, nackt 764
g.u//g]] 2/ 1 Schwimmergeh.-Deckel, kompl. 709
312 o] Schwimmernadel 772
313 1 Tupfer 773
314 1 Tupferfeder 71
315 1 Splint 676
316 2 Befestigungsschraube S 518
317 1 Deckelverschraubung 769
318 °1 Bowdenzugstellschraube 836
319 o1 Mutter M 6/5
320 1 Klemmbigel 610
321 1 Schieberfeder 768
322 °1] Gasschieber 767
323 o] Disennadel 834
324 o1 Fohrungsschraube S 4/9

o VerschleiBteile sind solche Teile, die h&ufiger @
Wir empfehlen, diese Teile in jedem Ersatzteillager immer

Die serienmafige Vergaser-Einstellung ist folgende:

FM 120

FM 100 (K) — 1/16/2

2,6
80 (75)
40

3 (2 Nadelste lfdbinz

Die in Klammern angegebenen Da gn gelten nach

.....
aaaaaa

vorratig zu halten.

Verwendet nur Original-JLO-Ersatzteile



91

154 155 156 153 152 151 150 149 148

‘144!

39;

174 |
0

173

172 168

147 142 140 135 158
[143] 131|139 134 ‘

"l‘l' |

162

Gruppen: 35- 36: Getriebe — Kupplung — Kettenrdder

159

160

161

157

136
137

138
133

o S TS




s; s %:d Anzahl: Teilbezeichnung: Bestell-Nummer: ﬁ: %}'rd Anzahl: Teilbezeichnung: Bestell-Nummer:
.
3 Getriebe 3 Kupplung
130 |o 1 Hauptwelle Z=10/14 NeveAusf. | 114.35.027-0 157 |(o 1 Motorkette, volist. 44 Glieder | 114.35.024-0
130 |o 1 Hauptwelle Z=13/18 Alte Ausf. | 10 4115-0 158 1 KettenschloB (Muster ein-
131 2 Kugellager fir Haupt- und 6201 senden)
Nebenwelle
132 1 Olschleuderscheibe fur 6201 114.35.034-0 159/162| 0 1 Kupplungsteller, vollst. 114.36.804-0
133 2 Kugellager fir Haupt- und 6302 bestehend aus:
Nebenwelle 159 1 Kupplungsteller 114.36.024-0
134 1 Distanzring 114.35.037-0 160 1 gr. Kettenrad Z=34 114.36.025-0
135 o1 Filzring fir Hauptwelle 114.35.045-0 161 8 Halbrundnieten 4X13 Din 660
136 2 Olschleuderscheiben fir 6302 | 114.35.033-0 162 1 Laufbuchse 33,5 mm Innen®
137 2 Sicherungsbleche fir Haupt- 114.03.019-0 40,0mm AuBen® | 114.36.031-0
und Nebenwelle
138 2 Sechskantmuttern fir Haupt- 114.03.023-0 163 |o 1 Lamellenk&rper 114.36.016-1
und Nebenwelle 164 |o 1 Innenlamelle 114.36.015-0
139 2 Scheibenkeile 4X8 WN 2
140 o1 Klavenrad Z=27 }Neue Aust 114.35.031-0 165 |o 1 AuBienlamelle mit Korken 114.36.802-0
141 o1 Klavenrad Z=31 * | 114.35.030-0 167 |o 1 Innenlamelle 114.36.014-0
140 o1 Klavenrad Z=37 }Alle Ausf 10 4328-0
141 o1 Klavenrad Z=42 * 10 4329-0 168 |o 1 Federteller, volist. 114.36.801-0
142 o1 Nebenwelle 114.35.028-0 bestehend aus:
143 o1 Schaltklave 114.35.032-0 168 1 Federteller mit Verstar-
144 1 Abdeckscheibe fir Kugellager | 104.08.068-0 kungsplatte 114.36.002/006-0
145 o1 Filzring fir Nebenwelle 114.35.046-0 169 1 Zahnscheibe FZ) 8
— o1 Abdichtring fir Nebenwelle 114.35.026-0 170 1 Druckschraube 114.36.004-0
26X15X7 1 1 fl. Sechskantmutter B 8 Din 439
146 o1 Kettenrad (Seite 18 beachten) | s. Gr. Kettenrad 172 4 Federhilsen
147 1 Rolle 6X16 114.35.041-0 173 4 Druckfedern
148 o1 Schaltgabel 114.35.039-1 174 4 Zylindersch
149 o1 Schaltstein 114.35.040-0 175 o1 Kupplu fssif
150 1 Schraube fiir Schaltgabel 114.35.042-0 176 o1
151 o1 Filzring fUr Schaltgabel 114.35.043-0 177 o1
- o1 Abdichtring fir Schaltgabel 114.35.025-0
16X8X7 178 o1
152/6 1 Hebel fir Schaltgabel, vollst. | 114.35.801-0 179 o1
bestehend aus: 180 o1 Dichtu ssdlelbe
152 1 Hebel 114.35.002-0 181 o1 Filzring
153 1 Winkelgelenk B 86 Din 71802 |
154 1 Sechskantschraube M 6X20 Din 931 Est. 2015
155 1 wellenf. Spannring B 6 Din 137
156 1 Sechskantmutter M 6 Din 934

o VerschleiBteile sind solche Teile, die haufiger als Ersatz gebraucht werden. Wir empfehlen, diese Teile in jedem Ersatzteillager immer vorratig zu halten

~
~

Bei Bestellung von Kupplungs-Ersatzteilen Anmerkung auf Seite 19 beachten




S: ?\'}S: zAcal: Teilbezeichnung: Bestell-Nummer:

35 Iéeﬁenr&ﬂ? "
182 | o1 ettenrad Z = 12,48 mm Kettenlinie | /.y, » | 114.35.047-
182 |01 |KettenradZ =11,48mm Kettenlinie T/;ﬁu/r:g 114.35.051 (()J
146 | o1 |KettenradZ =1 2,52 mm Kettenlinie ( 7.8 mm | 114.35.048-0
146 | o 1 |KettenradZ =11,52mm Kettenlinie Rollen®| 114.35,052-0

Kettenréder (friher gelieferte Ausfihrung)

183 1 | Kettenrad Z=12,42 mm Kettenlinie 10 4128-5
184 ] Kettenrad Z=12,45 mm Kettenlinie 10 4128-1
146 1 | Kettenrad Z=12,52mm Kettenlinie | 2. |10 41282
185 1 | Kettenrad Z=12,55mm Kettenlinie 5 ¢ |10 412810
183 1 | Kettenrad Z=13,42 mm Kettenlinie 2 |10 4128-6
184 1 | Kettenrad Z=13,45mm Kettenlinie 1 '~ S | 10 4128-3
146 1 Kettenrad Z=13,52 mm Kettenlinie ( *. % 110 4128-4
185 1 Kettenrad Z=13,55 mm Kettenlinie | = E 10 4128-11
183 1 Kettenrad Z=14,42 mm Kettenlinie | X o |10 4128-9
184 1 | Kettenrad Z=14,45 mm Kettenlinie 28 |10 4128-7
146 1 Kettenrad Z = 14,52 mm Kettenlinie 10 4128-8
185 1 Kettenrad Z=14,55 mm Kettenlinie | 10 4128-12
185 1 Kettenrad Z=12,42 mm Kettenlinie 10 4277-6
184 1 Kettenrad Z=12,45mm Kettenlinie 10 4277-1
146 | ° 1 Kettenrad Z = 12,52 mm Kettenlinie _1114.35.048-0
185 | 1 | Kettenrad Z=12,55mm Kettenlinie 2 1114350550
183 1 | Kettenrad Z=13,42mm Kettenlinie 2 G |10 42775
184 1 | Kettenrad Z=13,45mm Kettenlinie | 255 |10 4277-3
146 | ° 1 Kettenrad Z = 13,52 mm Kettenlinie ; . & |10 4277-4
185 1 Kettenrad Z=13,55mm Kettenlinie | ¢ € 10 427711
183 1 | Kettenrad Z=14,42 mm Kettenlinie % E |10 42777
184 1 Kettenrad Z = 14,45 mm Kettenlinie | & 2 10 4277-8
146 1 | Kettenrad Z=14,52 mm Kettenlinie ™ 110 42779
185 1 Kettenrad Z =14,55 mm Kettenlinie 10 427712
146 1 Kettenrad Z = 16,52 mm Kettenlinie 114.35.054-0
183 1 Kettenrad Z=11,42 mm Kettenlinie 10 5095-1
184 1 Kettenrad Z=11,45mm Kettenlinie 10 5095-2
146 1 Kettenrad Z=11,52 mm Kettenlinie 10 5095-3
185 1 Kettenrad Z=11,55 mm Kettenlinie 10 5095-4
183 1 Kettenrad Z=12,42mm Kettenlinie | o & 10 4643-1
184 | o1 |KettenradZ =12,45mm Kettenlinie | § < |10 4643-2
146 | o1 |KettenradZ =12,52mm Kettenlinie | 7 =2 |10 4643-3
185 1 Kettenrad Z=12,55mm Kettenlinie { ™ 2 |10 464310
183 1 Kettenrad Z=13,42 mm Kettenlinie | * 10 4643-4
1821 1 | KettenradZ—1345mm Kettenlinie | =* § |10 4643-5
146 |01 |KettenradZ =13,52mm Kettenlinie | % o |10 4643-6
185 1 Kettenrad Z =13,55 mm Kettenlinie = o5 | 10 4643-11
183 1 Kettenrad Z = 14,42 mm Kettenlinig 02648
184 1 Kettenrad Z = 14,45 mm Kettepi#
146 1 Kettenrad Z =14,52 mm Kep€nlinie
185 1 Kettenrad Z =14,55 mm Kgttenlinie

Abbildungen der Kettenrader Grupf [\eriage —
den Kettenrad-Abbildungen vermertig
e kommenden Kettenlinien G
diesen Abbildungen vergleichen, Zahnezahl, Kettenlinie

stellung dann die rechts vermerkte Bestell-Nummer sowie O
Nummer des Motors angeben.

o Verschleifiteile sind solche Teile, die haufiger als Ersa
Wir empfehlen, diese Teile in jedem Ersa

Die rechts neben
deuten die jeweils in Frag

18

tz gebraucht werden.
tzteillager immer vorratig zu halten.



Bei Bestellung von Kurbelgehé&usen und Abdichtringen

fir Nebenwelle und Schaltgabel beachten:

Der bisher bei der Gehdusehdlfte 114.01.008-1 oder 114.01.009-1 vorgesehene Filzring fur Neben-
welle, Bestellnummer 114.35.046-0, ist durch den Abdichtring 114.35.026-0 ersetzt. An Stelle des
Filzringes fir Schaltgabel, Bestellnummer 114.35.043-0, tritt der Abdichtring 114.35.025-0. Ein
Austausch der Filzringe gegen die Abdichtringe ist nicht mdglich. Eine Anderung kann nur im
Werk erfolgen. Gehduse und Gehdusedeckel einsenden.

Umbau eines JLO-Motors FM 100 (K) in FM 120 (K)

Durch Einbau von:

1 Zylinder 120.07.801-0
1 Zylinderkopf 120.07.009-0
1 Dichtung 114.07.008-0
1 Kolben vollst. 120.05.901-0

kann ein Motor FM 100 (K) in FM 120 (K) umgebaut werden. Einbauschwierigkeiten entstehen nicht

Hinweise fiir eine Ubersetzungs-Anderung bei Motorfahrriddern
mit JLO-Motor FM 100

Der JLO-Motor FM 100 oder FM 120 wird bei normaler Ausfihrung von uns mit einem ab-
treibenden Kettenritzel von 12 Zdéhnen ausgeristet, und fir das Hinterrad sehen die Motor-
fahrrad-Fabriken durchweg ein Kettenrad mit 28 Z&hnen vor.

Diese Ubersetzung, die zur Erreichung der Héchstgeschwindigkeit fir die Benutzung des Motor-
fahrrades in der Ebene richtig ist, muB in dem Falle, wo das Motorfahrrad in hiigeligem oder
bergigem Geldnde eingesetzt wird, zur Erreichung einer besseren Beschleunigung und einer
guten Bergsteigfreudigkeit eine Anderung erfahren.

Um einen gréBeren KettenverschleiB zu vermeiden, empfehlen wir die Beibehaltung des Ketten-
ritzels mit 12 Z&hnen und eine Auswechselung des Kettenrades am Hinterrad, Z - 28, gegen
Z — 30 oder Z — 32. Die Héchstgeschwindigkeit wird hierdurch kaum herabgestzt.

Auf Wunsch kénnen die Anschriften von Firmen, die solche Hinterrad-Kettenrader liefern, an-
gegeben werden.

Bei Bestellung von Kupplungs-Ersatzteilen bitte beachten:

Kupplungsteller, Bild 159 Seiten 16/17, alte Ausfihrung mit Laufbuchse 509 608-0, Innen- — 26 mm,
AuBen-¢ — 31,5 mm, wird nicht mehr gefertigt und ist aus Lagervorrat nicht mehr lieferbar. Wir
empfehlen den Umbau in die jetzige verbesserte Ausfihrung. Anzufordern und einzubauen
sind dann:

Bild 159 1 Kupplungsteller, vollst. 114.36.804-0
,, 163 1 Lamellenkdrper 114.36.016-1
Die Laufbuchse 114.36.036-0, Innen-¢» ~— 33,5 mm, AuBien-Q

Bronze gefertigt. Bei Vorhandensein einer Laufbuchse au Stne
aus Bronze auszutauschen. eUnde
Der Lamellenkdrper 114.36.016-1 wird heute aus Grglugufi geliefert, alsq@@hne den bisher fU
die GrauguB-Laufbuchse vorgesehenen Stahlring. <)
ist der Einbau einer Laufbuchse aus Bronze in de
Die Kupplungsiamelle 114.36.802-0 wird nach eine
Nachbestellung loser Kupplungskorken méglichst Abstd
Lamelle 114.36.802-0 anfordern. Ist die alte Stahl-Lamelle in O S im Aus-
tausch zurickgenommen werden




Austausch- bzw. Reparaturteile

Teilbezeichnung: Bestell-Nr.

JLO - Motor FM 100 (K)

o Austausch-Zylinder . 114.87.905/920-0

© Kolben vollstandig dazu . 114.88.905/920-0
JLO- Motor FM 120 (K)

o Avustausch-Zylinder . 120.87.905/920-0

o Kolben vollsténdig dazu . 120.88.905/920-0
JLO - Motoren FM 100 (K)/FM 120 (K)

o Austausch-Kurbelwelle . . 114.86.901-1
Austausch-Kurbelwelle . 431.86.901-0
vollstandig mit Muttern

Gehduse ausbuchsen
Dichtungen, satzweise
o FM 100/ FM 120 . ; 505 070-9
© FM 100 (K)/FM 120 (K) 505 074-9
JLO - Austausch-Motor FM 100 (K)
FM 120 (K)

mit: Bosch-Schwungradlicht-Magnetzinder,

Zindkerze,
Zindkabel,
Dekompressionsventil,
Kettenrad,

ohne: Vergaser,
Luftfilter,
sonstiges Zubehor.

Instandsetzung der Zindlichtanlage wird exjsf

o VerschleiBteile sind soliche Teile, die hdufiger 8
Wir empfehlen, diese Teile in jedem Ersatzteillager

20

Zm&qgkf Fernde

Est. 2015



JESHSOIENST

@mé, wo Sie das Schild

~

JLO

DIENST

sehen, werden Sie von dem hier im Werk ausgebildeten

Personal fachménnisch bedient und beraten.

Est. 2015




